Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Ioannis Ivsti Lanspergii, Natione Bavari, Illvminati
Ac Religiosissimi viri, Carthusiae Coloniensis ante annos
centum Vicarii, & Magistri Nouitiorum laudatissimi Opera**

In Qvinque Tomos Distributa, à mendis expurgata, veteri integritati
restituta, & indicibus locupletata

In Passionem D.N. Iesu Christi Homeliae quinquaginta sex, Theorematum
viginti octo, totidemque sermones. In Monotesseron Praeterea Eivsdem
Passionis Dominicae, iuxta Euangelistarum & historiae fidem, Elucidatio.

Conciones ad Haec Paraeneticae in praecipuis anni & Sanctorum
festiuitatibus habitae

Landsberg, Johannes Justus

Coloniae Agrippinae, Anno M.DC.XXVIIII

Exhortatio ad otium viandum & ad Christi imitationem amplectendam
breuis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47113](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-47113)

regant, magis tamen oratione, quam discursu & occupatione. Ipsi oratione fruges serant & arbores. Ipsi oratione tueantur pecudes. Ipsi oratione totam familiam, atq; omne prouersus monasterium gubernent, foueant ac protegant. Felicius fortiusq; olim in Amalechitas Moses oratione, quam Iosue Exod. 17. armis pugnauit: imo ut hic vinceret, ille oratione impetravit. Pari modo hoc faciunt priores orationum suarum libertate, quod ceteri exequuntur discursu & sollicitudine. Omnibus intersint officinis, omnibus assistant fratribus, nulli domus negocio defint orationum protectione. Oratione pericula abigant, oratione animas sibi creditas muniant, & sentient facto periculo plus se oratione in quiete proficere, quam illa neglecta corpore & animo moueri.

Quod si inter homines etiociati compulsive veniunt, ita ex eremo veniant, vt quisquis illos intuitus fuerit, in eorum simplicitate, innocentia, deuotio- Execentes
ne, ac mansuetudine edificetur. Quisquis viderit eos, cognoscat illos, quod inter homi-
nes quales
ipsi sunt semen cui benedixit Dominus. Tunc namq; fratribus prodest prio- se praestare
rum exhortatio, quando paupertas, simplicitas, vita abstractio, exercitiaq;
spiritus eorum lucent exemplo. Hoc modo Deus faciet mundi amicis: q; mo-
nasticæ vita hostibus eos venerabiles, si foris nihil de mundo præferunt, si
honorem sui non querunt, si solius Dei gloriam amant atq; zelantur, pro
qua statuenda optant etiam in ipso despici & esse contempti. Itaque si verè conve-
munt esse quod dicimus, si Deo gloriam suam contendimus restituere, & nos
ad interiora conserre, potens est Deus pessimo licet hoc auro, in benedictio-
nibus suis nos protegere ac crescere facere in spiritualibus ac temporalibus Matt. 7.
bonis: quandoquidem qui primo querit regnum Dei & iustitiam eius huic
reliqua quoque adjiciuntur. Det nobis Dominus noster Iesus Christus per
huius vitæ laqueos, per laudes & persecutions, per lata & aspera, per igno-
miniam ac bonam famam, per abundantiam & penuriam sic transtire illatos
vt regni quoque sui faciat participes ac cohæredes, qui est Deus benedictus in
secula, Amen. 2. Cor. 6.

EXHORTATIO AD OTIVM VITANDVM ET ad Christi imitationem amplectendam breuis.

Omnis arbor que non facit fructum bonum excidetur & in ignem mittetur. Matt. 3.
Quam studiosos bonorum operum esse nos velit Deus charissimi
quamq; feruentes atq; sollicitos, ne tempus nostrum otiosi atq;
inutiles transfigamus, nos reddi cupiat, nemo est vestrum qui no-
intelligat neque enim mala tantum opera vitar, sed deficiam otio-
num, acediam, socordiam atque negligentiam quoque prohibet, quādō dicit
Omnis arbor que non facit &c. Quid faciā inquis ne oīj sterilitatisve arguar?
Christum debes sequi Si quis (inquit) vult post me venire, abneget semetipsum & tollat crucem suum, & sequatur me. Non monachis hot solis locutus est Chri-
stus, sed omnibus qui Christi nomen sibi vendicant, hoc est, qui Christiani
& eff. & dici volunt. Certe negotium tibi hic propositum. Et negotiofissimum
& opus omni studio ac labore plenum. Quod si verè amplecti volueris, non
præteribit tempus quod ignavia absumar. . . quis (inquit) vult post me venire.

M M U M 3

Quis

Quis est quæso qui non velit post Christum venire? omnes quotquot Christiani sumus, in baptismo ad hoc instituti sumus, in hanc militiam iurauiimus omnes ut sequamur Dominum Iesum. Quid igitur nobis est agendum? Abnega temeripsum. Exue veterem hominem. Delectat oculari, nugarive delictat, fortasse etiam proximo detrahere. Abnega te ipsum. Continenis esto lingua tua. Memor esto illius verbi: Quid tibi oderis fieri, alteri ne feceris. Vide quomodo alteri irascieris de te malum loquenti. Hoc modo quoque irare tibi quando de altero te sentis male loqui. Abnega te ipsum; id si facito non propter timorem hominum, nec propter honestatem tantum, sed propter verbum Christi. Abnega te ipsum. Christus sit tibi in corde, in cuius amore abstineas male loqui. Volebas ire ad iniuriam faciendam proximo. Volebas ire ad adulterium. Delectabat te mentiri, fallere et simplicem. In animo habuisti quodvis peccatum aliud agere, quia delectabat: sed occurrit aduerarius in itinere tibi hoc prohibens, puta verbum Christi. Consenti igitur aduersario tuo quamdiu es in vita, ne accuset te apud iudicem, & iudex te tradat in carcere &c. Abnega igitur te ipsum, & concupiscentia tua adhibe frenum, frenum hoc Christi sic amor, qui te detineat ne facias, quod aliqui facere voluisti: fastidis cibum viliorum, concupisces delicata, vis seruire concupiscentiae ac ventrem tuum tibi facere Deum. Ambis honor es. Sed recole Christi dicentem: Disce a me quia amnis sum & humilis corde, Ani maduerte quia pro peccatis tuis Christus fel acetumq; gustauit. Dicis foras: Quid commodi Christus haber, si ego a delicatis abstinuero, si ieiunauero, si desideria mea & concupiscentias, quæ oblectarent mihi interdixero. Ia mihi salus parata est. Iam pro delicatis meis sat si factum est a Christo. Ultra quid ego me torqueam? Non propterea te abnegabis, non propterea desideria prava vanagimur mortificabis, quod inde commodi quid offeras Deo. Neque enim tuis studiis efficies aut operibus, ut diuina honorior ve atque semper & fai & el, sit Deus. Nec tuis operibus absque Deo vel pccata redimes, vel comparabis laudem, omnino satisfactione Christi eges sine qua nulla tibi est salus. At vide ne hanc a te facias alienam, Christus pro te esurit & fuit, Christus non solus Patri, sed tortoribus quoque obediuit, Christus lemet ipsu in omnibus abnegauit, Christus pro te amarissima quæq; passus est. Nunquid ideo haec omnia egit ut quæcumq; tu agas iam sis saluus acque securus? An nescis quid tibi præcepit? quid interdixerit? Non potest tibi esse salus quantumlibet pro te Christus sustinuerit, si eiusdem contraieris preceptis, nec humili penitentia id reuocaueris. Verbum Dei vniuersamq; lacram scripturam perlege, & vide quid tibi mandatum, quid prohibitum fit, ijs obtempera, & fiet ut Christi sit tibi salutifera fatus factio.olle crucem tuam, aduersa videlicet quæcumque patienter amplectere pro Iesu amore. Quæ aduersa sunt, quæcumque molesta sunt, quæcumque inuoluntaria tibi alioqui sunt, propter Christum non charra & voluntaria, ut inde illi placeas, non quia pateris, sed quia eius amore pateris.olle crucem tuam inquit Christus, id est, quæcumque angusti voluntariæ sustine, ac si ergo tibi imponens eadem dic. rem, haec sustine propter me. Noli vniuersitatem cogitare. Noli pro malo malum reddere, sed dilige potius inimicos tuos, benefac ijs qui oderunt te, & ora pro persequentibus & calumniantibus te, Sequere me. Quomodo ego ambulauit (si vis Christi esse) oportet

Matt. 5.

Matt. 14.

Matt. 5.

& te ambulare. Vitam meam intuere, qui tibi viuendi exemplar factus sum,
disce à me, quia mītis sum & humilis corde, opera nouisti misericordiae & alia ^{1. Thes. 2.}
quæ tibi præcepi, hæc non sciendo legendovē, sed operando implētur. Relin-
que contentiones de operum meritis, & an opera sunt bona, necessaria ad sa-
lutem? Quomodo præcepta mea implebis absque operibus? Sed non eo studio
operari debes quasi cœlum à me velis mercari. Nec trutinari quid merueris,
debēs, nec grandia æstimare quæ facis, Nihil felicitate dignum absque me
agere potes, qui huiusmodi opera omnia tibi tecumque operor. Ego meritū
efficio ac tibi dono. Tu ergo pro solo amore & ad obtremperandum meo be- ^{Opera bona}
neplacito, atque vt placeas mihi opera bona fac. Arbitrare te prorsus nil e-quomodo
gisse (quia reuera tua sunt opera nulla) & ex misericordia sola mea salutem facienda.
tibi emendica, non tamen vt segnior properterea in benē agendo aut tepidior
fias, sed vt vbi quæcumque poteris efficeris dicas, Seruus inutilis sum. Et non
in aliquo opere, sed in sola mea honestate nitaris atque confidas. Hæc imprime ^{Luc. 17.}
tibi, & fier vt arbor sis, non sterilis, & absque fructu: fiat fiat.

IN DIE QVO ORDINIS SODALITIO IVNGEN-
dus est adolescens aliquis futurus monachus.

Exhortatio,

*Quis scopus, qui siue religionis sit finis ab eo, qui monachus cupit fieri qua-
rendus.*

Oferentur regi virginēs post eā. Legimus B. V. Mariā (eius hodie est solē-
nis festivat̄ dies) oblatā à parētrib. sēq; ipsam Deo obtulisse in templū,
haud dubium non aliam ob rem, nisi vt a mundi strepitu, à tempora-
lium turbine segregata Deo seruiret deuota, casto quoque puro corde il-
lum amaret solum continuè eidem adhærens. Vixit autem ibi nullius rei té-
poralis curam habens aut administrans, vt potè pauper spiritu vixit sub o-
bedientia pontificis, vixitq; cum proposito perpetuo seruandæ virginitatis,
quādiu ex Deo aliud non iuberetur. Hanc tibi fili opto hortorq; quantopere
possim fieri patronam ac matrem, quam veneratione deuota colas, cui stu-
dia tua honorumq; obsequia impendas, quam post Christum potissimè stu-
deas imitari & diligas? Idcirco ab ea exordior, eam tibi, imò te illi commen-
dās. Hæc namq; eius in templum illatio siue oblatio (quam præsentationem
vocamus) desiderio certè huic tuo non parum arridet fili charissime. Quid
enim nūc aliud petis, quam in templum recipi, Deo offerri, Deo dedicari, quo
renunciatis omnibus quæ seculi sunt, relictis quibusvis negotijs, atque adeō
posthabitis curis, vnum hoc agas, quid tibi desiderio & cordi est, vt à cunctis
in quibus Dei honor non queritur sis abstractus, & vni optimo bono (hoc
est Deo tuo) viuas & vaces. Hic est enim fili situs religionis, scopus & finis,
quem nunc queris (si tamen nobiscum sincerum habes propositum viuendi) ^{Religionis}
quem semper āte oculos habere debes. Neque enim quotquot hic sumus pro-
pterea hic sumus, vt hoc vel illo genere colore, aut modo vestiamur, nec vt
hos